la Comisión Sectorial de naturaleza temporal denominada 
“Consejo Regional del Café de la Selva Central”;

Que, el artículo 6 de la Resolución Ministerial N° 0337-
2013-MINAGRI, establece como plazo de vigencia de la 
referida Comisión Sectorial, un periodo de trescientos 
sesenta y cinco (365) días calendario, contados a partir 
de su instalación, la que se efectuó el 27 de octubre de 
2013;

Que, mediante el Informe de Vistos, la Dirección 
General de Negocios Agrarios, concluye que existen 
acciones pendientes para el logro del objeto de la

[...]

Dictamen Pericial de fecha 03 de diciembre de 2009: 
Valuación de Servidumbre del predio de propiedad de la 
Sociedad Conyugal, señalando que el monto establecido 
por imposición de servidumbre sobre el terreno de los 
referidos propietarios asciende a la suma de Veinticinco 
mil trescientos cuatro con 11/100 (US$ 25,304.11) Dólares 
Americanos considerando un periodo de servidumbre de 
33 años. Asimismo, precisó que el establecimiento de 
la servidumbre no genera daños ni perjuicios al actual 
propietario; 

Que, la Dirección General de Hidrocarburos del 
Ministerio de Energía y Minas, mediante el Ofi cio Nº 870-

[...]

Rivero Nuñez, como consecuencia del procedimiento de 
constitución de derecho de servidumbre solicitado por la 
empresa TGP S.A., ubicado en el distrito Mala, provincia 
de Cañete, departamento de Lima, estableciendo como 
monto de tasación la suma de sesenta y cinco mil 
quinientos veintiocho con 45/100 (US$ 65,528.45) Dólares 
Americanos;

Que, por lo expuesto, corresponde continuar con el 
trámite para la constitución de la servidumbre solicitada 
por la citada empresa, de acuerdo a lo dispuesto por el 
Reglamento de Transporte de Hidrocarburos por Ductos;

Que, de acuerdo a la Cláusula Cuarta del Contrato

[...]

de Transporte de Hidrocarburos por Ductos, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 081-2007-EM.

Artículo 3.- El monto de compensación por la 
constitución de la servidumbre sobre el terreno de 
propiedad de la señora Daniela Cecilia Chirlen Rivero 
Nuñez, asciende a la suma de sesenta y cinco mil 

quinientos veintiocho con 45/100 (US$ 65,528.45) Dólares 
Americanos, conforme al Dictamen Pericial Técnico 
emitido por el Centro de Peritaje del Colegio de Ingenieros 
del Perú.

Artículo  4.- La aprobación de la presente servidumbre 
no constituye el otorgamiento de autorizaciones, permisos 
y otros que por leyes orgánicas o especiales tenga que

[...]

la inauguración de la muestra del Museo de la Democracia 
en Ecuador.

Artículo Segundo.- El Jurado Nacional de Elecciones 
cubrirá los gastos del viaje del trabajador referido en el 
artículo anterior, conforme al siguiente detalle:

Pasajes y Gastos de Transporte:   S/. 4,700.00

TOTAL: S/. 4,700.00 (Cuatro Mil Setecientos con 
 00/100 Nuevos Soles)
Artículo Tercero.- Dentro de los quince (15) días calendario 

siguientes de efectuado el viaje, el referido trabajador deberá 
presentar un informe detallado describiendo las acciones 
realizadas y la rendición de cuentas correspondiente.

[...]

Ocho), a fi n de evitar un perjuicio a los contribuyentes de 
dicha zona del distrito. 

Artículo Tercero.- IMPORTE A CONDONAR.- El 
importe objeto de condonación por concepto del Arbitrio de 
Limpieza Pública (Recolección de Residuos Sólidos) del 
año 2012 asciende a S/. 194,467.87 (CIENTO NOVENTA 
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 
Y 87/100 NUEVOS SOLES) por concepto de importe 
insoluto además de los intereses moratorios, determinado 
a 1,947 (Mil novecientos cuarenta y siete) contribuyentes 
por sus predios ubicados en los Subsectores 5.1 y 5.2 del 
Sector Vecinal CINCO (Sector Catastral ocho) del distrito